Item pretacta  domina Elena,  consors  Gregorii  sutoris  fassa  est,  quod cum circa  festum
nativitatis Beati Iohannis Baptiste in anno quarto preterito Iohannes, filius ipsius domine adhuc
puerilem  agens  etatem  subitanea  fuit  |  infirmitate  preventus,  ab  omnibus  eum  intuentibus
mortuus censeretur. Postquam ipsa eundem filium suum ad sepulcrum prefati virginis Margarethe
deferre voluisset, statim oculos aperiens convalere cepisset, tande<m>que voto completo | idem
puer pristinam omnino accepisset sanitatem. 

Postremo antedicta domina Agnes, consors Matthei Byro confessa est, quod cum quedam
puella Katharina vocata sorore sua hiis proxime preteritis diebus quotidia [… … …] | ac ipsa domina
Agnes in meritis Sancte virginis Margarethe […] eandem puellam in festo Sancte Trinitatis proxime
preterito  ad  sepulcrum  eiusdem  virginis  Margarethe  devote  detulisset,  tunc  mox  orationibus
ibidem | […] factis, ipsa puella [… … …] soluisset. [… … … … …]. 

In  quorum  omnium  premissorum  testimonium  presentes  litteras  nostras  privilegiales
pendenti sigillo nostro con [signatas eisdem] | duximus concedendas. 

Datum infra octavas sacratissimi corporis Christi, anno Domini millesimo quadrigentisimo
sexagesimo septimo. 

(A la droite du signe notarial, une fleur avec quatre carrés à sa base:) Et ergo, Petrus natus
Pauli Forgach de Gara, clericus Quinqueecclesiensis dyocesis, sacra imperiali auctoritate | notarius
publicus,  quia  premissarum affirmationi  et  fassioni  unacum prefato  capitulo  ecclesie  Budensis
presbiteris [… …] | easque affirmationem et fassionem modo premisso fieri vidi et audivi, ideo
presentes litteras dicti capituli super affirmatione | et fassione legittime confectas signo et nomine
meis  consignavi  in  fidem  et  [testimonium  omnium  |  et  singulorum]  premissorum  rogatus  et
requisitus.
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SOURCE 4. -  Lettre de Mathias Corvin à Pie II (avril 1460)
(J. Mircse, Adalék Capistránói sz. János életéhez, Esztergom, 1870, p. 41-46.)

Sanctissime ac  beatissime pater  et  domine  domine noster  singularissime,  humillima ac
devotissima  commendacione  premissa,  cum  reverendissima  prostracione  ad  pedum  oscula
beatorum.

Justum et equum esse cessemus, ut Christi  servi  quos omnipotens Deus ob eorum vite
sanctitatem in celis mirabiliter extollit, in terris quoque apud homines venerentur. Quod cum multi
hujusmodi homines superioribus temporibus extiterunt, eo magis in presenciarum nobis letandum
est, gracieque infinite deo agende sunt, quo etate nostra contigit, virum justum, beatum, et mira
integritate  preditum vidisse,  audivisse,  et  secum conversatum fuisse,  beatum videlicet  patrem
fratem Joannem de Capistrano ordinis  Minorum. Quem omnes merito honoramus,  colimus,  et
summo honore habemus, ob ejus merita precipua quibus ab ipso immortali Deo post ejus obiturn
meruit  in  celis  exaltari,  ut  infradicenda  miraculorum  prodigia  probant  et  attestantur.  Et  cum
ambigendum non sit, eum inter beatos et sanctos locatum et conversatum esse, et ferre nunc
fructum optatum laborum suorum omnes profecto homines senciunt sitiunt et anhelant, ymmo
nos  ob  specialem,  quam  ad  ipsum  beatum  patrem  ab  etate  tenera  concepimus  devocionem,
sentimus  et  anhelamus  ipsum  per  vostram  Sanctitatem  canonizandum  esse,  cathalogoque
sanctorum ascribendum, precipue  cum multa  sint,  que  vostra  Sanctitati  ad  id  cohortari  atque
impellere quodammodo possunt, vita sancta ipsius beatissimi patri inoffensa ac pura, conversacio
religiosa, zelus fidei, desiderium martirii,  labor pro honore Dei et salute anima[r]um continuus,
fervor predicationis tam inter fideles quam eciam scismaticos quorum plurimos ad baptismum et
unitatem sancte romane ecclesie convertit. Alieque eximie virtutes et miraculorum efficiencia, que
Spiritus Sanctus tanto viro contribuere  dignatus est.  Quarum quidem rerum veri testes nos esse
possumus, qui eum vidimus, audivimus, et ejus Sanctitatem perspeximus, post multorum siquidem
aliorum regnorum lustracionem in quibus ubique verbum Dei isseminavit, ad ultimum tanquam a
Deo missus  ad reguum nostrum Hungarie se  contulit.  Quos et quales fructus  in eodem regno
nostro suis predicacionibus fecerit, nobis et universo populo regni nostri constat evidenter, inter
quos quidem fructus post spiritualia beneficia que Deus per ipsum operatus est, hoc precipuum
arbitramur, quia cum eodem tempore cesar Turchorum, castrum nostrum Nanderalbense cum,
ingenti mutitudine obsedisset, ipse beatus pater sub umbra romani domini legati sedis apostolice,
pro  defensione  fidei  catholice,  suis  et  aliorum  nonnullorum  predicacionibus  innumeram
multitudinem